АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.05.2016 № 203
О внесении изменений в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области «Социальное развитие села в Черемисиновском районе Курской области»

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 29.04.2016г. №260-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 01.02.2016 №39-па»  Администрация Черемисиновского района Курской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области «Социальное развитие села в Черемисиновском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 24.11.2015 №572 (в редакции постановлений №141 от 31.03.2016г, №195 от 28.04.2016г.).

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемисиновского района                                             М.Н.Игнатов

Утверждены

постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области

от 05.05.2016 № 203
Изменения и дополнения,

которые вносятся в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области «Социальное развитие села в Черемисиновском районе Курской области»

1.В паспорте муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Социальное развитие села в Черемисиновском районе Курской области»  строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет 83502,199 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета –  37620,90 тыс..рублей;

- средства бюджета области  – 36854,937 тыс. рублей;

- средства бюджета Черемисиновского района – 3386,362 тыс. рублей;

- средства бюджета МО  –2700 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников – 2940 тыс. рублей.

в том числе по годам

2014 год

Всего объем финансирования 30500 тыс.рублей;

- средства федерального бюджета 12200 тыс.рублей;

- средства бюджета области  15450 тыс.рублей;

- средства бюджета МО 2700 тыс.рублей.

- средства внебюджетных источников 150 тыс.рублей.

2015 год

Всего объем финансирования 1552,659 тыс.рублей.

- средства федерального бюджета 661,285 тыс.рублей.

- средства бюджета области 553,376 тыс.рублей.

- средства бюджета Черемисиновского района 97,998 тыс.рублей.

- средства внебюджетных источников 240 тыс.рублей.

2016 год

Всего объем финансирования 4689,768 тыс.рублей.

- средства федерального бюджета  1891,087 тыс.рублей.

- средства бюджета области 1992,704 тыс.рублей.

- средства бюджета Черемисиновского района 805,977 тыс.рублей.

- средства внебюджетных источников 0 тыс.рублей.

2017 год

Всего объем финансирования 40159,772 тыс.рублей.

- средства федерального бюджета 20228,53 тыс.рублей.

- средства бюджета области 16878,86 тыс.рублей.

- средства бюджета Черемисиновского района 2482,387 тыс.рублей.

- средства внебюджетных источников 570 тыс.рублей.

2018 год

Всего объем финансирования 2100 тыс.рублей.

- средства федерального бюджета 840 тыс.рублей.

- средства бюджета области  630 тыс.рублей.

- средства внебюджетных источников 630  тыс.рублей.

2019 год

Всего объем финансирования 2200 тыс.рублей.

- средства федерального бюджета 880 тыс.рублей.

- средства бюджета области  660 тыс.рублей.

- средства внебюджетных источников 660 тыс.рублей.

2020 год

Всего объем финансирования 2300 тыс.рублей.

- средства федерального бюджета 920  тыс.рублей.

- средства бюджета области  690 тыс.рублей.

- средства внебюджетных источников 690 тыс.рублей.

»
2.Таблицу 12 изложить в новой редакции:
Таблица 12

Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории

сельских поселений Муниципального района

	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017*
	2018*
	2019*
	2020*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство распределительных газопроводов - всего,

в том числе в разрезе сельских поселений:
	км
	26,2
	20,6

	6,2

	тыс.руб.
	17832,627
	13500
	1552,659
	4027,206

	1.1
	Краснополянский сельсовет «Газонсабжение населенных пунктов Новые Савины, Безобразово, Старые Свины, Карасевка, Серединка, Садовка Краснополянского сельсовета»
	км
	20,6
	20,6

	тыс.руб.
	13500
	13500

	1.2.
	Михайловский сельсовет «Газораспределительные сети по д.Лески и д.Прилепы Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области»
	км
	6,2

	6,2

	тыс.руб.
	4332,627

	1552,659
	4027,206

	2
	Строительство объектов водоснабжения – всего

	км
	19,0
	8,2

	10,8

	тыс.руб.
	55922,334
	17000
	0
	662,562
	38259,772

	2.1.
	МО «Краснополянский сельсовет» «Водоснабжение д.Хмелевская Черемисиновского района Курской области»
	км
	8,2
	8,2

	тыс.руб..
	17000
	17000

	2.2.
	МО "Краснополянский с.с." «Водоснабжение с. Старые Савины, д. Исаково, д.Чапкино Черемисиновского района Курской области»
	км
	10,8

	10,8

	тыс.руб.

	662,562
	38259,772

3.В разделе IX. «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»
-второй абзац изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 83502,199 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 37620,90 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Курской области  – 36854,937 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Черемисиновского района  –   3386,362 тыс. рублей;

за счет средств бюджета МО  –2700 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 2940 тыс. рублей.»
4.В паспорте подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий Черемисиновского района» муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Социальное развитие села в Черемисиновском районе Курской области»  строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы

	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 83502,199 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета –  37620,90 тыс..рублей;

- средства бюджета области  – 36854,937 тыс. рублей;

- средства бюджета Черемисиновского района – 3386,362 тыс. рублей;

- средства бюджета МО  –2700 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников – 2940 тыс. рублей.

в том числе по годам

2014 год

Всего объем финансирования 30500 тыс.рублей;

- средства федерального бюджета 12200 тыс.рублей;

- средства бюджета области  15450 тыс.рублей;

- средства бюджета МО 2700 тыс.рублей.

- средства внебюджетных источников 150 тыс.рублей.

2015 год

Всего объем финансирования 1552,659 тыс.рублей.

- средства федерального бюджета 661,285 тыс.рублей.

- средства бюджета области 553,376 тыс.рублей.

- средства бюджета Черемисиновского района 97,998 тыс.рублей.

- средства внебюджетных источников 240 тыс.рублей.

2016 год

Всего объем финансирования 4689,768 тыс.рублей.

- средства федерального бюджета  1891,087 тыс.рублей.

- средства бюджета области 1992,704 тыс.рублей.

- средства бюджета Черемисиновского района 805,977 тыс.рублей.

- средства внебюджетных источников 0 тыс.рублей.

2017 год

Всего объем финансирования 40159,772 тыс.рублей.

- средства федерального бюджета 20228,53 тыс.рублей.

- средства бюджета области 16878,86 тыс.рублей.

- средства бюджета Черемисиновского района 2482,387 тыс.рублей.

- средства внебюджетных источников 570 тыс.рублей.

2018 год

Всего объем финансирования 2100 тыс.рублей.

- средства федерального бюджета 840 тыс.рублей.

- средства бюджета области  630 тыс.рублей.

- средства внебюджетных источников 630  тыс.рублей.

2019 год

Всего объем финансирования 2200 тыс.рублей.

- средства федерального бюджета 880 тыс.рублей.

- средства бюджета области  660 тыс.рублей.

- средства внебюджетных источников 660 тыс.рублей.

2020 год

Всего объем финансирования 2300 тыс.рублей.

- средства федерального бюджета 920  тыс.рублей.

- средства бюджета области  690 тыс.рублей.

- средства внебюджетных источников 690 тыс.рублей.

»

5.В пункте 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий Черемисиновского района»:

- второй абзац изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 83502,199 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 37620,90 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Курской области  – 36854,937 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Черемисиновского района  –   3386,362 тыс. рублей;

за счет средств бюджета МО  –2700 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 2940 тыс. рублей.»
6.Приложение 3 к муниципальной программе «Социальное развитие села в Черемисиновском районе Курской области»  изложить в новой редакции:
«Приложение 3

к муниципальной программе

«Социальное развитие села в Черемисиновском районе

Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Социальное развитие села в Черемисиновском районе Курской области»
	Статус
	Наименование программы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.*
	2018г.*
	2019г.*
	2020г.*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Социальное развитие села в Черемисиновском районе Курской области»
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	30500
	1552,659
	4689,768
	40159,772
	2100
	2200
	2300

	- федеральный бюджет
	12200
	661,285
	1891,087
	20228,53
	840
	880
	920

	- региональный бюджет
	15450
	553,376
	1992,704
	16878,86
	630
	660
	690

	- районный бюджет
	0
	97,998
	805,977
	2482,387
	0
	0
	0

	-бюджет МО
	2700
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	150
	240
	0
	570
	630
	660
	690

	Подпрограмма
	«Устойчивое развитие сельских территорий Черемисиновского района»
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	30500
	1552,659
	4689,768
	40159,772
	2100
	2200
	2300

	- федеральный бюджет
	12200
	661,285
	1891,087
	20228,53
	840
	880
	920

	- региональный бюджет
	15450
	553,376
	1992,704
	16878,86
	630
	660
	690

	- районный бюджет
	0
	97,998
	805,977
	2482,387
	0
	0
	0

	-бюджет МО
	2700
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	150
	240
	0
	570
	630
	660
	690

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	- федеральный бюджет

	- региональный бюджет

	- районный бюджет

	- внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях, в том числе для молодых семей и молодых специалистов
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	1900
	2100
	2200
	2300

	- федеральный бюджет

	760
	840
	880
	920

	- региональный бюджет

	570
	630
	660
	690

	- районный бюджет

	- внебюджетные источники

	570
	630
	660
	690

	Основное мероприятие 1.2
	Строительство распределительных сетей газопровода
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	13500
	1552,659
	4027,206

	- федеральный бюджет
	5400
	661,285
	1744,302

	- региональный бюджет
	6750
	553,376
	1631,561

	- районный бюджет
	0
	97,998
	651,343

	- бюджет МО
	1200
	0
	0

	- внебюджетные источники
	150
	240
	0

	Основное мероприятие 1.3
	Строительство локальных сетей водоснабжения
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	17000

	662,562
	38259,772

	- федеральный бюджет
	6800

	146,785
	19468,528

	- региональный бюджет
	8700

	361,143
	16308,857

	- районный бюджет
	0

	154,634
	2482,387

	- бюджет МО
	1500

*предполагаемые средства соответствующих бюджетов